[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22   декабря  2015 года №41

О внесении изменений  в решение Глинковского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области»
                В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Глинковский районный Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

              1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области, утвержденное  решением Глинковского районного Совета депутатов от 15.04.2014 года №23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции решений от 28.10.2014 года № 67, от 16.12.2014 года № 86, от 28.10.2015 года № 26)  следующие изменения:
1) дополнить разделом 21 следующего содержания:

«Раздел 21.Отдельные вопросы исполнения районного бюджета

Часть 151. Изменение показателей сводной бюджетной росписи районного бюджета

1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в решение о районном бюджете в соответствии с решениями начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее – дополнительные основания) являются:

1) получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

   2)исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета;

   3) использование (перераспределение) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

4)внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о районном бюджете на реализацию данной муниципальной программы;

5)внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о районном бюджете на их реализацию;

6) внесение изменений в районную адресную инвестиционную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований между объектами капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, включенными в ее непрограммную часть, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию непрограммной части районной адресной инвестиционной программы;

7)увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
8)использование возвращенных в доход районного бюджета средств межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных в указанном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, для финансирования расходов районного бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов;
9)принятие в установленном порядке финансовым управлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области решения о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) бюджетам муниципальных образований Глинковского района Смоленской области при несоблюдении органами местного самоуправления названных муниципальных образований условий предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 921 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в случаях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о районном бюджете.».

           2. Настоящее решение вступает в силу с силу с 1 января   2016 года.
Глава муниципального образования              Председатель Глинковского

«Глинковский район»                                        районного Совета депутатов

Смоленской   области

                                      М.З.Калмыков                                           А.И.Пискунов